PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 122/2021

Altera do Decreto 2812019 que requlamenta a composição do
Conselho Municipal do Turismo - COMTUR de Dom Silvério-

MG, alterando a sua composição, a saber.-aber:

0 O  Prefeito Municipal de Dom Silvério no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com a Lei Municipal, 1534/2009;

- considerando a necessidade de nomear membros para cobrir vacância nas
cadeiras do COMTUR.

- que alguns funcionários deixaram de fazer parte do quadro de funcionários da
Prefeitura Municipal em razão de rescisão contratual;

DECRETA:

Art. 11  - O Decreto Executivo N° 28/2019, que regulamenta a composição do
Conselho Municipal do Turismo - COMTUR de Dom Silvério, passa a ter seguinte
redação;

Representantes da Prefeitura Municipal de Dom Silvério:

1. - Titular: William Sedimar Trindade da Cruz
- Suplente: Marcos Leonardo Cardoso

2. - Titular: Leonardo Martins da Silva
- Suplente: Jamil Nader Junior

3. - Titular: Roberta Barcelos Guimarães
- Suplente: Carolina Campos Braqa Saldanha

4. - Titular: Maríla S. T. Mói Araúio
- Suplente: Janaina Auxiliadora Oliveira

Representantes da Sociedade Civil:

1. - Titular: Afonsina Maria Repolês
- Suplente:  Luana Cunha Henriques

PRAÇA PRESIDENTE VARGAS, 143 - CENTRO DOM SILVÉRIO - MG
TEL - (31) 3857 - 1311 FAX —(31) 3857 - 1310- E-MAIL - administracaodomsiIverio.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

- Titular: Maria Lídia Mói da Rocha
- Suplente:  Renata Lima Quaresma

3. - Titular: Marcos André Coura Cordeiro
- Suplente:  Maria Cristina Comes Nardy

4. Titular: Glória Magela de Carvalho
Suplente:  Paula Soares Gomes

Art. 21  - Os membros do Conselho não serão remunerados, sendo considerado
serviço relevante o exercício da função.

Art. 30  - Este Decreto não altera o período de mandato do Conselheiros definido pelo
decreto 28/2019 nos artigos primeiro e terceiro;

Art. 40  - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se
disposições em contrário;

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

DOM SILVÉRIO, 17 DE MARÇO DE 2021

JOSÉ BRAULI'Õ ALEIXO
Prefeito Municipal

PRAÇA PRESIDENTE VARGAS, 143 - CENTRO 	DOM SILVÉRIO - MG

TEL - (31) 3857 - 1311 FAX - (31) 3857 - 1310 - E-MAIL - administracao@domsilverio.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
DOM SILVÉRIO / MG

Documento publicado no quadro de
avisos do aguodsPr feitura.

Penodo  JIJPÍÉI.J...